
 
          

                                                           CEPE 
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 04/2016 
 

  
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 

16/03/2016, tendo em vista o constante no processo nº 23078.030517/2015-

10, nos termos do Parecer nº 03/2016 da Comissão de Diretrizes do Ensino, 

Pesquisa e Extensão 
 

 

 

RESOLVE 
 

 

 
manifestar-se, favoravelmente, no âmbito de sua competência, à proposta de 
continuação das atividades do Centro Interdisciplinar de Novas Tecnologias na 
Educação - CINTED, para o triênio de 2016 a 2018, como centro de estudos 
interdisciplinares da Universidade Federal do Rio Grande do Sul, 
 

 
 
 

Porto Alegre, 16 de março de 2016. 

 

 

 

 

(o original encontra-se assinado) 

RUI VICENTE OPPERMANN, 

Vice-Reitor, no exercício da Reitoria. 
 
 


